麦礼添、谭群段 469.00 2016 年 4月 8日 2026 年 4月 7日 否

麦鹤远、罗彩祺 600.00 2016 年 4月 8日 2026 年 4月 7日 否

质押担保

担保方 担保金额（万元） 担保期限
担保是否

履行完毕

佛山市顺德区盈通实业有限公

司
1,400.00 2019 年 4月 9日 2024 年 4月 8日 否

4、关联方应收应付款项

项目名称 关联方
2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

账面余额 账面余额

预付账款 广东晔星能源有限公司   9,779,497.41

预收账款 东莞市盈全电子材料科技有限公司   216,030.72

应付账款 广东全盈物流有限公司 39,372.34 236,785.59

预付账款 佛山市顺德区盈通实业有限公司 394,988.95

其他非流动资

产
佛山市顺德区盈通实业有限公司 6,314,380.92

其他应付款 佛山市顺德区盈通实业有限公司   59,086.23

其他应付款 麦鹤远 78.53

其他应付款 麦有祥 13,055.53 8,071.34

其他应付款 罗埠宇 6,468.29 11,482.50

其他应付款 麦鹤瀛   247,445.00

其他说明：其他非流动资产为预付关联方设备款。

八、承诺及或有事项

1、公司为公司股东、实际控制人麦鹤远向出借人李凯祺借款500.00万元提供担保，借

款未按时清偿，公司负有连带担保责任。

2、金发科技股份有限公司于2019年9月16日因公司欠其货款386,600.00元向法院提起

起诉。2020年2月16日，广州市黄埔区人民法院做出一审判决，判定公司支付金发科技股份

广东帝通新材料股份有限公司 2019年年度报告   公告编号：2020-012

92

有限公司货款386,600.00元并支付违约金。

九、报告期日后事项

无。

十、其他重要事项

（1）控制人承诺及诉讼

公司股东、实际控制人麦鹤远向出借人李凯祺借款500.00万元未按期清偿，李凯祺已

对麦鹤远及公司提起诉讼。麦鹤远承诺其与李凯祺诉讼一案，若法院最终判决麦鹤远败诉则

麦鹤远本人会承担法院判决要求归还的所有金额，公司不用承担归还责任。

（2）会计差错更正

调整跨期费用营业成本调增816,000.00元，调增管理费用168,333.01元，调减净利润

984,333.01元，调增应付账款188,679.24元，调减其他应付款20,346.23元，调增其他非流

动负债2,271,200.00元。会计差错更正对财务报表的影响：

资产负债表 更正前 调整金额 更正后

应付账款 3,870,212.05 188,679.24 4,058,891.29

其他应付款 756,187.79 -20,346.23 735,841.56

其他非流动负债   2,271,200.00 2,271,200.00

负债合计 30,044,710.49 2,439,533.01 32,484,243.50

未分配利润 -14,569,429.73 -2,439,533.01 -17,008,962.74

所有者权益合计 27,769,128.31 -2,439,533.01 25,329,595.30

利润表 更正前 调整金额 更正后

营业成本 55,194,098.27 816,000.00 56,010,098.27

管理费用 1,999,769.44 168,333.01 2,168,102.45

净利润 -19,914,700.76 -984,333.01 -20,899,033.77

十一、补充资料

1、 非经常性损益明细表

项目 2019 年度 说明

非流动性资产处置损益 854.87

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定

额或定量享受的政府补助除外）
139,001.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,011.23

合计 138,845.02

本公司对非经常性损益项目的确认依照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1

号——非经常性损益》（证监会公告[2008]43 号）的规定执行。

2、 净资产收益率及每股收益

报告期利润
加权平均净资产收

益率（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司股东的净利润 - -0.33 -0.33

广东帝通新材料股份有限公司 2019年年度报告   公告编号：2020-012

93

广东帝通新材料股份有限公司

二〇二〇年四月二十八日

扣除非经常性损益后归属于公司股东的净利润 - -0.34 -0.34

广东帝通新材料股份有限公司 2019年年度报告   公告编号：2020-012